
 

ART. 159 D. LGS 267/2000 QUANTIFICAZIONE PREVENTIVA SOMME NON
SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA - 2̂ SEMESTRE 2019

1. D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  NOVE del mese di LUGLIO alle ore 12:20 e ss. presso la

sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. PETRUCCI STEFANO VICESINDACO ASSENTE

Atto n. 95 del 09-07-2019

N.

3. VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il Sindaco  Franca D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art.159 del D.Lgs.267/2000 detta norme sulle esecuzioni nei confronti degli Enti
Locali;

Visto il comma due del medesimo articolo che elenca quali somme e le relative destinazioni non
sono soggette ad esecuzione forzate;

Visto   il   D.M.   28.05.1993 Art.1 che individua i servizi indispensabili dei Comuni di cui alla
lettera c) - comma 2- dell'art.159 del D.Lgs 267/2000;

Ritenuto di dover pertanto procedere, ai sensi di legge, a quantificare, in via preventiva,
l'importo delle somme non soggette ad esecuzione forzata;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

1.   La   premessa   costituisce   parte   integrante della presente deliberazione e si intende
interamente riportata e trascritta;

2.  Di quantificare le somme relative al secondo semestre 2019 destinate al pagamento di
quanto prescritto dall'art. 159, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 per i relativi effetti di legge,
come segue:

 a) pagamento   delle   retribuzioni   al personale dipendente e dei conseguenti enti
previdenziali per i 6 mesi successivi: €.  610.957,14

 b) pagamento delle rate dei mutui e prestiti obbligazionari scadenti nel 2 ̂ semestre
2019:
     €. 0,00

 c) servizi indispensabili: € 954.126,28

 Totale    generale                                  €. 1.565.083,42

3.  Di dare atto che il presente atto deliberativo assunto in ossequio all'art. 159 del D.Lgs.
267/2000 comma 3 sarà notificato al tesoriere.

4.  Di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, la presente

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000,

stante l’urgenza di provvedere in merito.



Oggetto: ART. 159 D. LGS 267/2000 QUANTIFICAZIONE PREVENTIVA SOMME NON
SOGGETTE AD ESECUZIONE FORZATA - 2̂ SEMESTRE 2019

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 09-07-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 09-07-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      09-07-2019      al      24-

07-2019

N. Reg. 660

Lì, 09-07-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è divenuta eseguibile:
Il 09-07-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 09-07-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


